- Plindberg

9073942

DA/NO: Saltspreder (original)
SV: Saltspridare (sversattning)
DE: Salzstreuer (Ubersetzung)
EN: Salt Spreader (translation)

36L

DA

SV
www.p-lindberg.dk
www.p-lindberg.no DE
www.p-lindberg.se
www.p-lindberg.de

EN

16-02-2026


http://www.p-lindberg.dk/
http://www.p-lindberg.no/
http://www.p-lindberg.se/
http://www.p-lindberg.de/

Kontakt Danmark:
P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen

TIf. 70 21 26 26
Fax 70 21 26 30
salg@p-lindberg.dk
www.p-lindberg.dk

Kontakt Norge:

P. Lindberg
Doneheia 62

4516 Mandal
Telefon: 21 98 47 47
post@lindberg.no
www.p-lindberg.no

Kontakt Sverige:

P. Lindberg Sverigefilial
Myrangatan 4

745 37 Enkoping

Tel. 010-209 70 50
order@p-lindberg.se
www.p-lindberg.se

Kontakt Deutschland:
P. Lindberg GmbH
Flensburger Stralle 3
24969 GrolRenwiehe
Tel: 04604 — 9888 975
kontakt@p-lindberg.de
www.p-lindberg.de


mailto:salg@p-lindberg.dk
http://www.p-lindberg.dk/
mailto:order@p-lindberg.se
http://www.p-lindberg.se/
http://www.p-lindberg.de/
http://www.p-lindberg.de/

DA

orgne PLindber

Brugsanvisning

Saltspreder - varenr. 9073942

Beskrivelse: Tallerkenspreder med en kapacitet pa 36 liter.
Anvendelsesomrader: Velegnet til spredning af ggdning, salt og sand. Spredebredde op til ca. 3
meter.

Tilsigtet anvendelse: Produktet ma kun anvendes som beskrevet i brugsanvisningen — al anden
anvendelse betragtes som forkert.

LZES INSTRUKTIONERNE F@R MONTERING

e Hvis sprederen ikke spreder jeevnt, skal det sikres, at FRONTEN pa gearkassen peger mod
sprederens forside. Spredehjulet skal dreje med uret. Hvis gearkassen vendes, vil
spredehjulet blive drejet mod uret. Spredepladen skal renggres efter hver brug. Ggdning,
der sidder fast pa sprederbladene, vil forarsage ujaevn spredning.

e Sprederen er designet til at blive skubbet med en hastighed pa 5 km/t, hvilket svarer til en
rask ganghastighed. Ved langsommere eller hurtigere hastigheder vil spredningsmgnstret
blive eendret. Vad ggdning vil ligeledes andre spredningsmegnstret og
gennemstrgmningshastigheden. Sprederen skal renggres grundigt efter hver brug. Der skal
vaskes mellem afspaerringspladen og bunden af beholderen.

e Gearene er permanent smurt pa fabrikken. Gearkassen ma ikke abnes, da der kan treenge

snavs ind.
R ——————
1 MAN 9073942 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MONTERING

PLindberg

Start med at tage de Igse dele ud af kassen/posen og kontroller at alle dele er leveret med.

Bolt MEX/0 Hex Bolt Mex40 Bolt M5x45 Round Head
4PCS apes 1PC Bolt M4x20
3 — 9 1PC
LY .&.
Hex Bolt M&x35 2pcs o
/-' N
' [} a1 i
Lock Nut M6 Big Flat Washer @6 \ 6—___-3 /,
8PCS - 4PCS @ N
T - -
= ) _"F Flat Washer @16
%a Lock Mut M5 1PC
1PC
Axle End Cover AN R Pin
2PCS ' P
NP ~1PC
f'_"'x\ Inner Axle )
{ \?"'.\" Bushing ‘“‘E__bt
| 2PCS S
J/ @
Fixing Rod
1PC
Impeller  Hopper Screen
Whaa::n:aﬁalﬂbly Handle Assembly ~ SuPport Leg 1PC 1PC
1PC 1PC
2 PCS(1 PAIR)
Rain C
Pneumatic Wheel Gear Boc & Axle Assembly ~ Hopper "-;péw °
2 PCS (1 PAIR) 1PC 1PC

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9073942 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



TRIN 1

Monter spredehjulet(impeller) pa gearkasse- og akselkonstruktionen

spredehjulet og derefter gennem gearkasseakselen.

PLindberg

. Indsaet skrue M4x20 gennem

Impeller

Screw M4x20
Gear Box & Axle
—

-

P. Lindberg A/S

Tel.: 70212626

3
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9073942 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



TRIN 2

PLindberg

To bolte M6x35 skal indsaettes i fastggrelsesstangen gennem hjulmonteringsrammen.

Det skal sikres, at hullet i gearkasseakslen er placeret pa hgjre side ved montering som vist.

Hjulmonteringsrammerne og stgttebenet skal fastggres pa tragten ved hjzelp af bolte M6x70,

lasemgtrikker M6 og store flade skiver @6.

Bemaerk: Boltene og metrikkerne skal ikke strammes pa dette tidspunkt.

Hjulmonteringsrammen skal fastggres pa hver side af gearkasseakslen og fastggrelsesstangen.

Make sure the hole on axle of Gear Box
is on this side when assembly

e

l".I .\"\:]\__
= A \,l;:‘
Fixing Connecting/ >
Rod /

axle using Bolt MGx35

Right Whell |
Assembly Frame|

L - ' I,/"f"-\.
- 5?15; ;ﬁ}/ﬁh- Bok .\.\ | ‘;\"f

Connect two wheels frames with

Left Wheel
Assembley Frame
Support Leg

Gear Box
& Axle

MGx35

Lt . Big Flat
AN 2 — " Washer @6
. \ >—— Bolt
iy M6ex70
i~ Hopper

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

4 MAN 9073942 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

TRIN 3

Indszet den indre akselbgsning i den ydre akselbgsning, og sgrg for, at de sidder godt fast.

Monter hgjre hjul pa hgjre aksel ved hjaelp af bolt M5x45 og lasemgtrik M5, og monter derefter
haetten pa hgjre aksel ved hjalp af en trae- eller gummihammer. Monter nu venstre hjul pa venstre
aksel, set en flad skive @16 pa, og monter haetten pa venstre aksel ved hjzelp af en tree- eller
gummihammer.

Insert Inner Axle Bushing into Outer Axle Bushing
and make sure make sure they are tight properly.

J "-.:' fl /ﬂck
\Ql_, y / Nut M5
L Bolt M5Xd5 |

Inner Axle Bushing
Pneumatic Wheel

Flat Washer @16

Axle End
Cap

) Attach right Wheel Assembly to
= right Axle using Bolt M5x45
Inner Axle Cover \ i\

and Lock Mut M5

\ Install the Cap onto
Axle using a wooden

or rubber hammer.

Inner Axle
Bushing

Install the Cap onto
Axle using a wooden
or rubber hammer.

Hopper Assembly

5 MAN 9073942 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

TRIN 4

Indsaet det gverste handtag i stgttebenet og stram det med bolte M6x40 og |dsemgtrikker M6. GA

NU TILBAGE OG STRAM ALLE M@TRIKKER OG BOLTE, STARTENDE MED F@RSTE TRIN.
STRAM IKKE FOR HARDT.

Handle
.

Bolt MEx40

Lock Nut M§

6
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1

Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen

MAN 9073942 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



TRIN 5

PLindberg

(1) Indseet stalwiren pa styrekablet i det lille hul pa maleren og handtaget. (2) Lgsn de to bolte

M5x10 og lasemeptrikkerne pa trykpladen. (3) Seet plastrgret i spalten pa trykpladen. (4) Spaend de
to bolte M5x10 og lasemgtrikkerne igen. (5). Indsaet harnalesplitten.

Insert the Steel wire head of
Control Cable into the srnalll
hole on Gauge and Lever | f’i— T

Assembly. ™~

™

_—— Put the Plastic Tube

I 3 into the slot of Press
/o “\( Plate.
/ /y // ’

= / /™ Insert these two
R*—n }J/ Scrﬂws.

o

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

7 MAN 9073942 DK V1
Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
DK-6600 Vejen

e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

TRIN 6: JUSTERINGER

Nar alle ovenstdende trin er gennemfgrt, skal det kontrolleres, om hullerne i bunden af tragten kan
lukkes og abnes helt ved hjeelp af handtaget.

4.

Hvis hullerne kan lukkes og dbnes helt, skal de fglgende trin ikke udferes.
Hvis hullerne ikke kan lukkes og abnes helt, skal de fglgende trin udferes:

De to bolte M5x10 pa klemmen skal Igsnes som vist.

Handtaget skal skubbes til den gverste position, og den justerbare plade skal justeres med
handen, sa hullet i bunden af tragten kan lukkes helt.

Handtaget skal skubbes til den nederste position, og den justerbare plade skal justeres med
handen, sa hullet i bunden af tragten kan dbnes helt.

Boltene og mgtrikkerne pa klemmen skal strammes igen.

For at betjene sprederen skal handtaget skubbes til den nederste position (nedad). Vingemgtrikken
pa maleren og handtaget kan flyttes for at justere afstanden mellem tragten og den justerbare
plade efter behov under spredning.

Move the position of this nut could adjust the
space of hole between hopper and
adjustable plate as per your need when
spreading. !

2. Push the handle to the lowest
position, Make sure the hole at the 2
bottom of hopper can open A A
completely. i &

3. Push the handle to the top -
position, Make sure the hole at the/

bottom of hopper can close
completely.

/7 4.Then tighten these two
"/ bolt.

Impeller must be turming in
this direction when push

forward.
R —————————
8 MAN 9073942 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



SV

Bruksanvisning E db
(Oversattning av original dansk I n erg

bruksanvisning)

Saltspridare — Art. 9073942

Beskrivning: Skivspridare med en kapacitet pa 36 liter.

Anvandningsomraden: Lamplig for spridning av godsel, salt och sand. Spridningsbredd upp till ca 3
meter.

Avsedd anvandning: Produkten far endast anvdndas enligt beskrivningen i bruksanvisningen — all
annan anvandning anses vara felaktig.

LAS INSTRUKTIONERNA INNAN MONTERING

e Om spridaren inte sprider jamnt, se till att FRAMSIDAN av vaxellddan ar vand mot spridarens
framsida. Spridningshjulet maste rotera medurs. Om vaxelladan vands kommer
spridningshjulet att rotera moturs. Spridningsplattan maste rengoras efter varje anvandning.
Godselmedel som fastnat pa spridningsbladen orsakar ojamn spridning.

e Spridaren ar konstruerad for att skjutas med en hastighet av 5 km/h, vilket motsvarar en
rask gangtakt. Vid lagre eller hogre hastigheter forandras spridningsmonstret. Vatt
gddselmedel fordandrar ocksa spridningsmoénstret och flédeshastigheten. Spridaren maste
rengoras noggrant efter varje anvandning. Omradet mellan avstangningsplattan och botten
av behadllaren maste tvattas.

e Kugghjulen ar permanent smorda fran fabriken. Vaxellddan far inte 6ppnas, eftersom smuts
kan tranga in.

R ——————

1 MAN 9073942 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




PLindberg

MONTERING

Borja med att ta ut de I6sa delarna ur ladan/pasen och kontrollera att alla delar finns med.

Bolt M6x70 Hex Bolt Méx40 Bolt M5x45 Round Head

4PCS 4pes 1PC Bolt M4x20
- f 1PC

S

Hex Bolt MEx35 2pcs

N
Big Flat Washer @6 | tf—j *.
)

Lock Nut M6 e
aPCS _ 4PCS . -
e =
= _'_f Flat Washer @16
}TB Lock Nut M5
= 1PC 1R
Axle End Cover AN\ o
2PCS : P
Q.+ ~1PC
N Inner Axle R
\? Y Bushing I
2\ =
v | 2PCS X
rﬂf’ >

\ Ve

s | Hopper Screen
QGF‘:as:']am'J Y Handle Assembly "3|-|F'F"'3"'t Leg 1PC pribe
2 PCS(1 PAIR) 1PC
Rain Caver
Pneumatic Wheel Gear Boc & Axle Assembly Hopper PG
2 PCS (1 PAIR) 1PC 1PC

MAN 9073942 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




PLindberg

STEG 1

Montera impellern pd véxellddan och axelaggregatet. For in M4x20-skruven genom
impellern och sedan genom véaxelladans axel.

Impeller

Screw M4x20
Gear Box & Axle

R —————————

3 MAN 9073942 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




STEG 2

PLindberg

Tva M6x35-bultar maste sattas in i faststangen genom hjulets monteringsram.

Se till att halet i vaxelladans axel &r placerat pa hoger sida vid montering enligt bilden.

Hjulmonteringsramarna och stodbenet maste fastas pa behallaren med M6x70-bultar, M6-

ldsmuttrar och stora plana brickor @6.

Obs! Bultarna och muttrarna ska inte dras at i detta skede.

Hjulmonteringsramen maste fastas pa varje sida av vaxellddsaxeln och monteringsstangen.

axle using Bolt MGx35

Left Wheel
Make sure the hole on axle of Gear Box Gear Box
is on this side when assembly & Axle Assembley gfam; )
Right Whell | upport ~eg
Assembly Frame- /
l/'"r’"-\.
53"; i\/"ﬁ . Bolt
M6x35
1\:\:]\ ﬁ:': -~ '."
\’\\
lelng Cunn&ctlng /
.-I
/

Connect two wheels frames with

Big Flat
" Washer @6

—— Bolt
MEx70

i~ Hopper

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

Myrangatan 4
745 37 Enkoping

4 MAN 9073942 SE V1
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se



PLindberg

STEG 3

For in den inre axelbussningen i den yttre axelbussningen och se till att de ar ordentligt fastsatta.
Montera det hogra hjulet pa den hogra axeln med skruv M5x45 och ldsmutter M5, och montera
sedan pa locket pa den hogra axeln med hjalp av en tra- eller gummiklubba. Montera nu det
vanstra hjulet pa den vanstra axeln, satt pa en platt bricka @16 och satt pa locket pa den vanstra
axeln med hjalp av en tra- eller gummihammare.

Insert Inner Axle Bushing into Outer Axle Bushing
and make sure make sure they are tight properly.

J "-.:' fl /ﬂck
\Ql_, y / Nut M5
L Bolt M5Xd5 |

Inner Axle Bushing
Pneumatic Wheel

| — \
Inner Axle Cover /'., W

Attach right Wheel Assembly to
right Axle using Bolt M5x45

and Lock NutMS | ctail the Cap onto

Axle using a wooden
or rubber hammer.

Y

Flat Washer @16

Axle End
Cap

Inner Axle
Bushing

Install the Cap onto
Axle using a wooden
or rubber hammer.

Hopper Assembly

5 MAN 9073942 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



PLindberg

STEG 4

Stt in det 6vre handtaget i stodbenet och dra at det med bultar M6x40 och lasmuttrar M6. GA NU
TILLBAKA OCH DRAG AT ALLA MUTTRAR OCH BULTAR, BORJA MED FORSTA STEGET.
DRA INTE AT FOR HART.

Handle
.

Bolt MEx40

Lock Nut M§

6 MAN 9073942 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se




STEG 5

PLindberg

(1) For in staltraden pa styrkabeln i det lilla halet pa mataren och handtaget. (2) Lossa de tva
M5x10-bultarna och lasmuttrarna pa tryckplattan. (3) For in plastroret i sparet pa tryckplattan. (4)
Dra at de tva M5x10-bultarna och lasmuttrarna igen. (5) For in fjadersprinten.

Insert the Steel wire head of
Control Cable into the small
hole on Gauge and Lever | .

Assembly. . fﬁﬁg:\«\
| e
i O\
1 |_'_|.
&) }____,_. Put the Plastic Tube
% into the slot of Press
W  Plate.

T //
’ /'/™ Insert these two
// Screws.

"

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

7 MAN 9073942 SE V1
Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



PLindberg

STEG 6: JUSTERINGAR

Nar alla ovanstaende steg har slutforts, kontrollera att halen i botten av tratten kan sténgas och
Oppnas helt med hjalp av handtaget.

4.

Om halen kan stangas och 6ppnas helt behover foljande steg inte utforas.
Om halen inte kan stangas och 6ppnas helt maste féljande steg utforas:

De tva M5x10-bultarna pa kldmman maste lossas enligt bilden.

Handtaget maste tryckas upp till det évre laget och den justerbara plattan maste justeras
for hand sa att halet i trattens botten kan stangas helt.

Handtaget maste tryckas ned till ldgsta lage och den justerbara plattan maste justeras for
hand sa att halet i trattens botten kan 6ppnas helt.

Bultarna och muttrarna pa klamman maste dras at igen.

For att anvanda spridaren trycker du handtaget till Iagsta lage (nedat). Vingmuttern pa mataren och
handtaget kan flyttas for att justera avstandet mellan tratten och den justerbara plattan efter
behov under spridningen.

Move the position of this nut could adjust the
space of hole between hopper and
adjustable plate as per your need when
spreading. !

2. Push the handle to the lowest
position, Make sure the hole at the 2
bottom of hopper can open A A
completely. i &

3. Push the handle to the top -
position, Make sure the hole at the/

bottom of hopper can close
completely.

/7 4.Then tighten these two
"/ bolt.

Impeller must be turming in
this direction when push

forward.
e
8 MAN 9073942 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



DE

Bedienungsanleitung - db
(Ubersetzung von der original dénischen In er

Bedienungsanleitung)

Salzstreuer — Artikelnummer 9073942
Beschreibung: Streuwagen mit einem Fassungsvermogen von 36 Litern.

Anwendungsbereiche: Geeignet zum Streuen von Dlnger, Salz und Sand. Streubreite bis zu ca. 3
Metern.

Bestimmungsgemalle Verwendung: Das Produkt darf nur gemaR der Gebrauchsanweisung
verwendet werden — jede andere Verwendung gilt als unsachgemaRi.

LESEN SIE VOR DER MONTAGE DIE ANLEITUNG

e Wenn der Streuer nicht gleichmalig streut, muss sichergestellt werden, dass die
VORDERSEITE des Getriebes zur Vorderseite des Streuers zeigt. Das Streurad muss sich im
Uhrzeigersinn drehen. Wenn das Getriebe umgedreht wird, dreht sich das Streurad gegen
den Uhrzeigersinn. Die Streuplatte muss nach jedem Gebrauch gereinigt werden. An den
Streublattern haftender Dinger fiihrt zu einer ungleichmafigen Streuung.

e Der Streuer ist fur eine Geschwindigkeit von 5 km/h ausgelegt, was einer zigigen
Gehgeschwindigkeit entspricht. Bei langsameren oder schnelleren Geschwindigkeiten
andert sich das Streubild. Feuchter Dinger verandert ebenfalls das Streubild und die
Durchflussgeschwindigkeit. Der Streuer muss nach jedem Gebrauch griindlich gereinigt
werden. Der Bereich zwischen der Absperrplatte und dem Boden des Behdlters muss
gewaschen werden.

e Die Getriebe sind werkseitig dauerhaft geschmiert. Das Getriebe darf nicht ge6ffnet
werden, da sonst Schmutz eindringen kann.

R ——————

1 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk




MONTAGE

PLindberg

Nehmen Sie zunachst die losen Teile aus dem Karton/Beutel und Uberprifen Sie, ob alle Teile

vorhanden sind.

e

Bolt MEx70 Hex Bolt Méx40 Bolt M5x45

|

Hex Bolt M&x35 2pcs

Round Head
Bolt Mdx20
1PC

PE T2

i

A
R Big Flat Washer 06 ( . )
4PCS —
8PCS o) g‘t:_;-- N —
ﬁa ) — Flat Washer @16
Axle End Cover f\ﬁ‘ R Pin
2PCS : b
N ~1PC
— N Inner Axle HH‘E
\? Y Bushing S
\ Ex,
v | 2PCS AN
z ©
Fixing Rod
1PC
Impeller  onper Screen
Whee::::as:lembly Handle Assembly SuqlpgréLag 1PC 1PC
1PC
2 PCS(1 PAIR)
Rain Cover
Pneumatic Wheel Gear Boc & Axle Assembly Hopper 1PC
2 PCS (1 PAIR) 1PC 1PC
2 MAN 9073942 DE V1

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

www.p-lindberg.dk
E-Mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

SCHRITT 1

Montieren Sie das Streurad (Impeller) an der Getriebe- und Achskonstruktion. Fiihren Sie die
Schraube M4x20 durch
das Verteilrad und dann durch die Getriebeachse.

Impeller

Screw M4x20 ™
Gear Box & Axle

R —————————

3 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberg

SCHRITT 2

Zwei Schrauben M6x35 missen durch den Radmontagerahmen in die Befestigungsstange
eingesetzt werden.

Es ist darauf zu achten, dass sich das Loch in der Getriebeachse bei der Montage wie abgebildet auf
der rechten Seite befindet.

Die Radmontagerahmen und die Stiitzbeine missen mit Schrauben M6x70, Sicherungsmuttern M6
und groRen Unterlegscheiben @6 am Trichter befestigt werden.

Hinweis: Die Schrauben und Muttern dirfen zu diesem Zeitpunkt noch nicht festgezogen werden.

Der Radmontagerahmen muss auf jeder Seite der Getriebeachse und der Befestigungsstange
befestigt werden.

Left Wheel
Make sure the hole on axle of Gear Box Gear Box
is on this side when assembly & Axle Assembley cl‘;r:am:'“I )
; g 5
o Right Whell | 5 upport Leg
- Assembly Frame| _ 2 /
- ?,;;’-9* i\/ ~ Y /‘::H\H\iﬂ /
! l‘é ) A ~. Bolt \ | y -1I {
_.gﬁ | | i 1)1 ]
-.‘l\ ‘._\‘:‘ Lack
¥ J‘\;\“ .~ Nut M6
Fixing Connecting/ >
Rod 0

f

—

Connect two wheels frames with
axle using Bolt MG6x35

Dy, Big Flat
—T Washer @6

4 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

SCHRITT 3

Setzen Sie die innere Achsmanschette in die duRere Achsmanschette ein und stellen Sie sicher, dass
sie fest sitzen.

Befestigen Sie das rechte Rad mit einer Schraube M5x45 und einer Sicherungsmutter M5 an der
rechten Achse und montieren Sie dann

die Kappe mit einem Holz- oder Gummihammer auf die rechte Achse. Montieren Sie nun das linke
Rad auf der linken Achse, setzen Sie eine flache Scheibe @16 auf und montieren Sie die Kappe auf
der linken Achse mit einem Holz- oder Gummihammer.

Insert Inner Axle Bushing into Outer Axle Bushing
and make sure make sure they are tight properly.

TN Attach right Wheel Assembly to
= right Axle using Bolt M5x45
Inner Axda Cover \ ' and Loek RluLUe Install the Cap onto
/ Axle using a wooden
)Y y/\
4\ /
/?J/ R‘H‘u : /" Nut M5
\ y / |
al Bolt M5x45

or rubber hammer.
Inner Axle Bushing
Pneumatic Wheel

Flat Washer @16
Y
Axle End Y Inner Axle
Cap 4

Bushing

Install the Cap onto
Axle using a wooden
or rubber hammer.

Hopper Assembly

5 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

SCHRITT 4

Setzen Sie den oberen Griff in die Stitzbeine ein und ziehen Sie ihn mit Schrauben M6x40 und
Sicherungsmuttern M6 fest. GEHEN SIE JETZT ZURUCK UND ZIEHEN SIE ALLE MUTTERN UND
SCHRAUBEN FEST, BEGINNEND MIT DEM ERSTEN SCHRITT.

ZIEHEN SIE DIE MUTTERN UND SCHRAUBEN NICHT ZU FEST AN.

Handle

Bolt MEx40

Lock Nut M§

R —————————

6 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberg

SCHRITT 5

(1) Fihren Sie den Stahldraht des Steuerkabels in die kleine Offnung am Messgerat und am Griff
ein. (2) Losen Sie die beiden Schrauben M5x10 und die Sicherungsmuttern an der Druckplatte. (3)
Setzen Sie das Kunststoffrohr in den Schlitz der Druckplatte ein. (4) Ziehen Sie die beiden Schrauben
M5x10 und die Sicherungsmuttern wieder fest. (5). Setzen Sie den Haarnadel-Splint ein.

Insert the Steel wire head of
Control Cable into the small

hole on Gauge and Lever | -7
Assembly, | /_Hx:x“
1 HHHH e
X )
) i
4 —— Put the Plastic Tube

[T into the slot of Press
i Plate.
' f

rd
/ /™ Insert these two

m ;; / Screws.
‘w&(‘
""x\__\‘
e
>7
.-'"-' -"f’-' '-j "
,x;"’"i ~__—RPin

p

~l
e
7 MAN 9073942 DE V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

SCHRITT 6: EINSTELLUNGEN

Wenn alle oben genannten Schritte durchgefthrt wurden, muss Gberprift werden, ob sich die
Locher im Boden des Trichters mit dem Griff vollstandig schlieRen und 6ffnen lassen.

e Wenn sich die Offnungen vollstdndig schlieBen und 6ffnen lassen, miissen die folgenden
Schritte nicht durchgefiihrt werden.

e Wenn sich die Offnungen nicht vollstidndig schlieRen und éffnen lassen, miissen die
folgenden Schritte durchgefiihrt werden:

1. Die beiden Schrauben M5x10 an der Klemme miissen wie abgebildet geldst werden.

2. Der Griff muss in die oberste Position geschoben und die verstellbare Platte von Hand so
eingestellt werden, dass die Offnung am Boden des Trichters vollstdndig geschlossen
werden kann.

3. Der Griff muss in die unterste Position geschoben und die verstellbare Platte von Hand so
eingestellt werden, dass die Offnung am Boden des Trichters vollstindig gedffnet werden
kann.

4. Die Schrauben und Muttern an der Klemme mussen wieder festgezogen werden.

Move the position of this nut could adjust the
space of hole between hopper and
adjustable plate as per your need when

Um den Streuer zu
bedienen, muss der Griff
in die unterste Position
(nach unten) geschoben
werden. Die Fligelmutter
am Messgerat und am
Griff kann bewegt
werden, um den Abstand
zwischen Trichter und
verstellbarer Platte
wahrend des Streuens
nach Bedarf anzupassen.

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

spreading.

2. Push the handle to the lowest
position, Make sure the hole atthe /.
bottom of hopper can open __.-,-"',k
completely.

{

3. Push the handle to the top
position, Make sure the hole at the

!

bottom of hopper can close P zf

completely. . f \

/7 4.Then tighten these two
* /" bolt,

Impeller must be tuming in
this direction when push
forward.

8 MAN 9073942 DE V1
Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
DK-6600 Vejen E-Mail: salg@p-lindberg.dk



EN

e (PLlindberg

(Translation of original Danish manual

Salt spreader - item no. 9073942

Description: Disc spreader with a capacity of 36 litres.
Areas of application: Suitable for spreading fertiliser, salt and sand. Spreading width up to approx. 3
metres.

Intended use: The product may only be used as described in the instructions for use —any other use
is considered improper.

READ THE INSTRUCTIONS BEFORE ASSEMBLY

e If the spreader does not spread evenly, ensure that the FRONT of the gear case is pointing
towards the front of the spreader. The spreading wheel must turn clockwise. If the gear case
is turned around, the spreading wheel will turn counterclockwise. The spreading plate must
be cleaned after each use. Fertiliser stuck to the spreading blades will cause uneven
spreading.

e The spreader is designed to be pushed at a speed of 5 km/h, which corresponds to a brisk
walking pace. At slower or faster speeds, the spreading pattern will be altered. Wet fertiliser
will also alter the spreading pattern and flow rate. The spreader must be cleaned thoroughly
after each use. The area between the shut-off plate and the bottom of the hopper must be
washed.

e The gears are permanently lubricated at the factory. The gear case must not be opened, as
dirt can getin.

R ——————

1 MAN 9073942 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




ASSEMBLY

PLindberg

Start by taking the loose parts out of the box/bag and check that all parts are included.

4PCS

£

“mm |

Bolt MEx70 Hex Bolt MEx40

Bolt M5x45
1PC
-]

'\.."-f

4pcs

Hex Bolt M&x35 2pcs

Round Head
Bolt Mdx20
1PC

R

i

i &*23‘\\

Big Flat Washer @6
Lock MNut M6 —
8PCs . 4PCS . %::_____ B _______//’
® = (s ~—=
) _:f Flat Washer @16
}_"B Lock Mut M5
1PC 1PC
Axle End Cover AN R Phn
2PCS Sy
N ~1PC
— N Inner Axle H%‘KH
\? ! Bushing I
\ r_f“;}_h
A vl 2ZPCS ==
s >
Fixing Rod
1PC
Impeller  yonper Screen
Whae::n:aﬁmbly Handle Assembly Sup:pgréLeg 1PC 1PC
1PC
2 PCS(1 PAIR)
Rain Cover
Pneumatic Wheel Gear Boc & Axle Assembly ~ Hopper 1PC
2 PCS (1 PAIR) 1PC 1PC

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9073942 EN V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



STEP 1

PLindberg

Fit the impeller to the gear case and shaft assembly. Insert the M4x20 screw through
the impeller and then through the gearbox shaft.

Impeller

Screw M4x20
Gear Box & Axle

P. Lindberg A/S

Tel.: 70212626

3
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

MAN 9073942 EN V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

STEP 2

Two M6x35 bolts must be inserted into the fastening rod through the wheel mounting frame.

Ensure that the hole in the gearbox shaft is positioned on the right-hand side when mounting as
shown.

The wheel mounting frames and support leg must be secured to the hopper using M6x70 bolts, M6
lock nuts and large flat washers @6.

Note: The bolts and nuts should not be tightened at this stage.

The wheel mounting frame must be secured on each side of the gearbox shaft and the mounting
rod.

Left Wheel
Make sure the hole on axle of Gear Box Gear Box
is on this side when assembly & Axde  ssembley gram.:n .
Right Whell gk

g Assembly Frame! _

‘ -
) ,Fﬁéﬁ . ‘l‘%..h x ,{H\{! o ."'"'
;&eé AL \‘. ‘% /

l"-\.l\ ."-.::1\.
- \ \"I\\“h
Fixing Connecting/ "~
Rod !

Connect two wheels frames with
axle using Bolt MGx35

N Big Flat
28— Washer @6

4 MAN 9073942 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

STEP 3

Insert the inner axle bushing into the outer axle bushing, ensuring that they are securely fastened.
Fit the right wheel to the right axle using bolt M5x45 and lock nut M5, then fit

the cap on the right axle using a wooden or rubber mallet. Now fit the left wheel onto the left

axle, put on a flat washer @16, and fit the cap onto the left axle using a wooden or rubber hammer.

Insert Inner Axle Bushing into Outer Axle Bushing
and make sure make sure they are tight properly.

Attach right Wheel Assembly to
right Axle using Bolt M5xd5

Inner Axle Cover and Lock Mut M5

Install the Cap onto
Axle using a wooden
or rubber hammer.

Lock

\
”}\/ / Nut M5
. Bolt M5x ]

45

\

Inner Axle Bushing
Prneumatic Wheel

Flat Washer @16
Axle End \ Inner Axle
Cap Bushing

Install the Cap onto
Axle using a wooden
or rubber hammer.

Hopper Assembly
R —————————
5 MAN 9073942 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberg

STEP 4

Insert the upper handle into the support leg and tighten it with bolts M6x40 and lock nuts M6.
NOW GO BACK AND TIGHTEN ALL NUTS AND BOLTS, STARTING WITH THE FIRST STEP.
DO NOT TIGHTEN TOO HARD.

Handle
.
Bolt MEx40

Lock Nut M6

R —————————

6 MAN 9073942 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




STEP 5

PLindberg

(1) Insert the steel wire on the control cable into the small hole on the gauge and handle. (2)
Loosen the two M5x10 bolts and lock nuts on the pressure plate. (3) Insert the plastic tube into the
slot on the pressure plate. (4) Tighten the two M5x10 bolts and lock nuts again. (5). Insert the

hairpin split.

Insert the Steel wire head of
Control Cable into the small
hole on Gauge and Lever | f’i T

T
Assembly, i :.f \::M
i O
/ 5
A= 4 —— Put the Plastic Tube

/ 5 into the slot of Press
I \ Plate.
! )I f/

SR f{;’x\lnsenth&sﬂm
K // Screws.

/

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

7 MAN 9073942 EN V1
Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



STEP 6: ADJUSTMENTS

PLindberg

Once all of the above steps have been completed, check that the holes in the bottom of the funnel
can be closed and opened completely using the handle.

e If the holes can be closed and opened completely, the following steps do not need to be

performed.

e Ifthe holes cannot be closed and opened completely, the following steps must be carried

out:

1. The two M5x10 bolts on the clamp must be loosened as shown.

2. The handle must be pushed to the upper position and the adjustable plate must be adjusted
by hand so that the hole at the bottom of the funnel can be closed completely.

3. The handle must be pushed to the lowest position and the adjustable plate must be
adjusted by hand so that the hole at the bottom of the funnel can be opened completely.

4. The bolts and nuts on the clamp must be tightened again.

To operate the spreader, push
the handle to the lowest
position (downwards). The wing
nut on the gauge and handle
can be moved to adjust the
distance between the funnel
and the adjustable plate as
needed during spreading.

Move the position of this nut could adjust the
space of hole between hopper and
adjustable plate as per your need when
spreading. f

2, Push the handle to the lowest /
position, Make sure the hole atthe | —
bottomn of hopper can open __.-,-'",L
completely.

3. Push the handle to the top "
position, Make sure the hole at the/

bottom of hopper can close d
completely,

/ / 4.Then lighten these two
/7 bolt.

Impeller must be turning in
this direction when push
forward.

P. Lindberg A/S
Tel.: 70212626

8 MAN 9073942 EN V1
Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



	MAN 9073942 DKSEDEEN forside
	Kontakt Danmark:
	Kontakt Norge:
	Kontakt Sverige:
	Kontakt Deutschland:

	MAN 9073942 DK V1
	MONTERING

	MAN 9073942 SE V1
	MONTERING

	MAN 9073942 DE V1
	MONTAGE

	MAN 9073942 EN V1
	ASSEMBLY




